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P O D I U M . I R

معرفی APIهای نقشه  و 
مسیریاب نشان

در عصری زندگی می کنیم که هم کسب وکارهای بزرگ آنلاینی همچون »اوبر« و هم 
استارتاپ ها و کسب و کارهای کوچک، همه به نوعی از سرویس های مکان یابی آنلاین )نقشه( 
بهره می برند. سرویس نقشه، نیازمند یک زیرساخت بزرگ و قدرتمند است که هزینه ی بالایی 
را به همراه دارد؛  به  همین منظور کسب وکارها بیشتر علاقه مند هستند که از زیرساخت های 

توسعه داده شده و از قبل آماده استفاده کنند.

»نشان« از جمله شرکت های موفقی است که سرویس های مختلف نقشه را ارائه می دهد و 
طیف گسترده ای از کسب وکارها را در سبد مشتریان خود دارد. حال در این مقاله قصد داریم 

بیشتر با سرویس های نشان و APIهایی که ارائه می دهد آشنا می شویم.

درباره ی نشان

»نقشه و مسیریاب نشان« یکی از سرویس های رایگان شرکت 
سازه های اطلاعاتی راژمان است که در اسفند ماه سال 1۳8۳ 

شمسی توسط جمعی از خبرگان حوزه ی فناوری اطلاعات و با هدف 
خدمت رسانی به کسب وکارهای آنلاین تاسیس گردیده است. 
این اپلیکیشن با توجه به مسافت و ترافیک موجود، بهترین و 

خلوت ترین مسیر را به شما پیشنهاد می دهد . »نشان«موفق شد 
در سال 1۳9۷، اپلیکیشن برتر سال شود و در حال حاضر با داشتن 

میلیون ها کاربر فعال، یکی از موفق ترین مسیریاب های ایرانی 
است. 

از جمله کسب وکارهایی که قادر هستند از سرویس های نشان بهره 
ببرند؛ می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- تاکسی های اینترنتی
- سوپرمارکت های آنلاین

- پلتفرم های سفارش غذای اینترنتی
- فروشگاه های آنلاین

- خدمات درخواست و ارسال پیک، وانت و خودروی حمل بار
- بازارچه های پستی

- بازارچه های رزرو اقامتگاه های محلی
- پلتفرم های رزرو هتل

- پلتفرم های خرید بلیت استخر و تفریح های آبی
- و …

چرا نشان؟
با توجه به تحریم شدن ایران، دیگر دسترسی به سرویس های گوگل 

به آسانی گذشته نیست و نشان می تواند یک جایگزین مناسب 
برای آن محسوب  شود. علاوه بر این نشان، تنها اپلیکیشن و 

پلتفرم مسیریاب ایرانی با میلیون ها کاربر است که قادر به نمایش 
داده های ترافیک زنده و تخمین و پیش بینی آن با توجه به ساعات 
شبانه روز،  در سراسر ایران خدمت رسانی می کند. شما با گرفتن 

تنها یک کلید API می توانید از تمامی سرویس های نشان استفاده 
کنید.

از دیگر ویژگی های نشان، هزینه ی پایین آن برای کاربران است: 
همه ی برنامه نویسان و کسب وکارهایی که برای پروژه های خود نیاز 

به استفاده از SDK نقشه و Load Map آن دارند؛ می توانند به 
صورت کاملاً رایگان از این قابلیت نشان استفاده کنند. روند کار 

به این صورت است که در ابتدای هر ماه شمسی، مبلغ 100 هزار 
تومان به حساب تمام کاربران واریز می شود؛ این شارژ رایگان، 

بین 10000 تا 65000 درخواست از سرویس های مختلف را در ماه 
پوشش می دهد.

در نتیجه اگر تاکنون تعداد استفاده کننندگان از سایت یا اپلیکیشن 
شما به طور جدی زیاد نشده  و با جامعه ی آماری محدودی طرف 
هستید؛ سرویس هایی که استفاده می کنید؛ در واقع برای شما 

رایگان محاسبه شده است چون استراتژی بکار برده شده در نشان، 
پرداخت به ازای مصرف است؛ به این معنی که هزینه ی درخواست 

هر سرویس مشخص بوده و به محض تمام شدن شارژ رایگان، 
سیستم به صورت اتوماتیک، همان جا به میزان مصرف از حساب 

کاربری شما پول برداشت می کند. همچنین اگر اپلیکیشن iOS خود 
را با زیرساخت نقشه نشان پیاده سازی کنید، شانس این را دارید 

که از تایل ترافیک آنلاین معابر و لایه POI نیز به  صورت رایگان 
بهره مند شوید.

افزایش دو برابری نرخ کاربران فعال و همچنین رشد 1.8 برابری 
نرخ کاربران جدید ماهانه، نسبت به یک سال قبل حاکی از 

موفقیت نشان در پاسخ گویی به نیازهای مشتریان است.
سخن آخر

با توجه به گسترش روز افزون اینترنت و پیشرفت فناوری، هر روز 
کسب وکارهای زیادی با ایده های جدیدتر وارد عرصه ی دیجیتال 

می شوند. این کسب وکارها برای ورود به بازار با چالش های گوناگونی 
روبه رو هستند که یکی از آن ها، توسعه ی سرویس ها و ارائه ی آن 

به مشتریان است. با ورود APIها به دنیای فناوری، بسیاری از 
این مشکلات برطرف شده  است و پادیوم نیز به سهم خود تلاش 

می کند تا با ارائه ی APIهای شرکت های مختلف، مسیر را برای ورود 
کسب وکارها به بازار هموار کند. همانطور که گفته شد بخشی از 

سرویس های ارائه  شده توسط پادیوم، مربوط به نقشه و مسیریاب 
نشان است که شما می توانید تمام سرویس هایی که در این مقاله 

مطرح شد را با مراجعه به سایت پادیوم به راحتی دریافت کنید.

چطور می توانیم از APIهای نشان استفاده کنیم؟

برای استفاده از APIهای نشان فرقی نمی کند شما یک کسب وکار 
باشید یا یک شخص )برنامه نویس مستقل(، فرآیند گرفتن و 
استفاده از APIهای نشان برای همه یکسان است؛ با ثبت 

درخواست، APIهای مورد نیاز خود را به صورت کاملا آنلاین 
دریافت کنید و در صورت وجود مشکل، می توانید از پشتیبانی تیم 

پادیوم کمک بگیرید. پلتفرم نقشه ی نشان در واقع بخش تجاری 
مسیریاب نشان است و مشتری های آن به چهار دسته ی شرکت، 

برنامه نویس، استارتاپ  و ارگان های دولتی تقسیم می شوند؛ که هر 
چهار گروه می توانند بسته به نیازهای خود از سرویس های مختلفی 

که در دو قالب  API و SDK قرار دارند استفاده کنند.

API کلید

هر API شامل یک کلید )api key( است. در حقیقت هر دفعه 
با ارسال درخواست )Request( از اپلیکیشن یا سایت شما به 
سمت مقصد )هر شرکت یا سازمان سرویس دهنده( از طریق 
همین کلیدهای API ماهیت نرم افزار برای آن  سرویس دهنده 

آشکار می شود و براساس توافق های استفاده از API که از پیش، 
بین آن ها مشخص شده، خدمات در اختیار درخواست کننده 
قرار می گیرد. کلید API را می توان به نوعی »اطلاعات هویتی 

درخواست دهنده« دانست. 

با توجه به محبوبیت APIهای نقشه ی گوگل، روال ساده ای برای 
ایجاد کلید این APIها وجود دارد و برای استفاده از سرویس ها، 

باید این کلید را دریافت کنید. 
 APIها:

جست و جو
1-سرویس جستجوی نام معابر، مکان ها و نام های قدیمی 

)Search API(
)Geocoding API( 2- تبدیل آدرس به موقعیت

)Reverse Geocoding API( ۳- سرویس تبدیل موقعیت به آدرس
4- کدپستی
مسیریاب

1- مسیریابی خودرو با ترافیک
2- مسیریابی خودرو بدون ترافیک

۳- مسیریابی موتور سیکلت با ترافیک
4- مسیریابی خودرو با ترافیک و تخمین زمان و مسافت
)Distance Matrix API( 5- - سرویس ماتریس فاصله

)Map Matching API( 6- سرویس نگاشت نقطه بر نقشه

لجستیک ها
 TSP API  1- سرویس مسیریابی فروشنده دوره گرد

)Traveling Salesman Problem( 
وقتی بیشتر از یک مقصد داریم؛ بهینه ترین مسیر را تعیین می کند.

)Logistics API( 2- سرویس
این سرویس تمام فرایند ارسال مرسوله ها از انبار به مقاصد 

مختلف در شهر را مدیریت می کند.
۳-پلاک

به کمک این سرویس، دیگر مرسولات یا تاکسی های اینترنتی دقیقا 
همان جایی می روند که مشخص کرده اید. 

SDKها )کیت های توسعه(
SDK، وظیفه ی نمایش نقشه را دارد و کاربر در صورت تمایل، 

می تواند اطلاعات ترافیک را نیز دریافت کند. که در سه قالب زیر 
ار ائه می شود:

:Web
که با سه زبان ANGULAR-JS/ JAVASCRIPT/ REACT نوشته 
شده و برای سرویس های در بستر اینترنت، گزینه ی مناسبی است.

موبایل:
این سرویس در هر دو پلتفرم Android و  iOS ار ائه می شود و برای 
اپلیکیشن هایی که به نوعی از سرویس  مکان یابی یا نقشه استفاده 

می کنند؛ مناسب است.
نقشه ی استاتیک:

یک مکان مشخص را روی نقشه )بدون قابلیت زوم کردن( نمایش 
می دهد. در واقع همانند عکس عمل می کند و عموما برای صفحاتی 

مثل تماس با ما یا نمایش فاصله ی دو نقطه از هم استفاده 
می شود.

نمودار مربوط به مجموع شارژهای رایگان واریزی به اکانت کاربران
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